
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление
От /S  /у  X

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 29.06.2023 № 432
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского 
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», в целях обеспечения качественного предоставления 
коммунальных услуги повышения уровня жизни населения проживающего на 
территории Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом 
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п (далее-  
Программа) следующего содержания:



1.1. В паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 48 675,62353 тыс. рублей, в том числе в 2023 
году на сумму: 65103,52353, тыс. рублей, 2024 год -4190,7 тыс. рублей и 2025 год 
уменьшение суммы на 20618,60 рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы (тыс. рублей): 640669,4

Очередной 
финансовый 
год 2023 
год

1-й год 
планового 
периода -  2024 
год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 306235,9 179045,8 155387,7

Федеральный бюджет
0 0 0

Областной бюджет 243901,47847 127638,7 127375,7

Местный бюджет 61188,61309 51407,1 28012

Иные источники (средства 
населения и ИП) 1145,80844 0 0

1.2. В паспорт подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Программы в 
разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 15011,9 тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 467074,40

Очередной 
финансовый 
год 2023 
год

1-й год 
планового 
периода -  2024 
ГОД

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 195223,0 143175,7 128675,7

Федеральный бюджет
0 0 0

Областной бюджет 189938 127375,7 127375,7

Местный бюджет 5285 15800 1300



1.3. В паспорт подпрограммы «Дорожное хозяйство» Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 35540,0 тыс. рублей, в 2024 год уменьшить сумму 10309,3 
тыс. рублей и 2025 год уменьшить сумму на 20618,6 тыс. рублей, раздел изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 130298,30

Очередной 
финансовый 
год 2023 
год

1-й год 
планового 
периода -  2024 
год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 79895,3 29410 20993

Федеральный бюджет
0 0 0

Областной бюджет 48500 8500 0

Местный бюджет 31395,3 20910 20993

1.4. В паспорт подпрограммы «Благоустройство» Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на 14551,59188 тыс. 
рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Расходы (тыс. рублей): 43296,66835 тыс. рублей

Очередной 
финансовый 
год 2023 
год

1-й год 
планового 
периода -  2024 
год

2-й год планового 
периода -  2025 год

Всего 31117,56835 6460,1 5719
Федеральный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 5463,47847 0 0
Местный бюджет 24508,28144 6460,1 5719
Иные источники прочие 
(средства населения и ИП) 1145,80844 0 0

1.4. В разделе 4. Программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского округа» на 
2023-2025 годы:

1.4.1. Увеличить общие расходы на сумму 48 675,62353 тыс. рублей,

1.4.2. Увеличить сумму на очередной финансовый год в подпрограмме 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно- 
коммунального хозяйства» на 15011,9 тыс. рублей;



1.4.3. Увеличить сумму на очередной финансовый год в подпрограмме «Дорожное 
хозяйство» Программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы 
увеличить сумму на очередной финансовый год на 35540,0 тыс. рублей, в 2024 
год уменьшить сумму 10309,3 тыс. рублей и 2025 год уменьшить сумму на 20618,6 
тыс. рублей.

1.4.4. Увеличить сумму на очередной финансовый год в подпрограмме 
«Благоустройство» Программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы 
сумму на 2023 год на 14551,62353 тыс. рублей,

Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

Н аим енование
И сточник
ф инансирова
ния

О бъем ф инансовы х ресурсов, 
ты с. рублей

Главны й
распорядитель
средств
м естного
бю дж ета
(исполнитель
програм м ного
м ероприятия

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

М униципал ьная

всего 306235,9 179045,8 155387,7 А д м инистрац ия
Т яж инского
м униципального
округа,
УЖТР т м о
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,
КУМ И
Т яж инского
м униципального
округа.

М естны й
бю дж ет

61188 ,61309 51407,1 28012

ком м унальны й  и 
дорож ны й  ком плекс, 
энер госб ер еж е ни е  и 
повы ш ение  
энер гоэф ф ективности  
Т яж инского  
м униципал ьно го  
округа»

областной
бю дж ет 243901,47847 127638,7 127375,7

прочие 
(средства 
населения и 
ИП)

1145,80844 0 0

П одпрограм м а 
"М одернизация  
объ ектов  
ком м унальной  
инф раструктуры  и 
поддерж ка  ж ил ищ но- 
ком м унал ьного  
хозяйства"

Всего 195223,0 143175,7 128675,70
А д м инистрац ия
Т яж инского
м униципально го
округа,
У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,
КУМ И
Т яж инского
м униципально го
округа.
У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

М естны й
бю дж ет

5285 15800 1300

областной
бю дж ет

189938 127375,7 127375,7

1. М е р о п р и я т и е " 
Р ем онт и содерж ание  
о б ъ ектов  ж ил ищ но- 
ком м унал ьного  
хозяйства"

Всего 1607,30 1000,0 1000,0

местны й
бю дж ет 1607,30 1000,0 1000,0



2. М ероприятие  " 
Взносы  в ф онд  
капитал ьно го  рем онта 
общ его  им ущ ества  
м ногоквартирны х 
дом ов"

всего 300 300 300

местны й
бю дж ет

300 300 300

3. М ероприятие  
«В ы пол нение  работ по 
рем онту сетевого  
хозяйства  и систем  
водоснабж ения, 
приобретение  и 
м онтаж  оборудования  
и ком пл ектую щ их 
м атериалов»

всего 25010 ,30 0 0

М естны й
бю дж ет

750,3 0 0

областной
бю дж ет 24260 ,0 0 0

4 .М ероприятие
«Ком пенсация
(возм ещ ение)
вы пад аю щ их доходов
тепл осн а бж аю щ и х
организаций ,
организаций ,
осущ е ствл яю щ и х
горящ ее
водоснабж ение,
холодное
вод оснабж ение  и (или) 
вод оотвед ение  , и 
организаций , 
осущ ествл яю щ их 
реализацию  тверд ого  
топл ива  , сж иж енного  
газа, возникаю щ их при 
прим енении  ль готн ы х 
цен (тариф ов)

всего 165678 127375,7 127375,7

областной
бю дж ет

165678 127375,7 127375,7

в том  числе  :
ком пенсация
(возм ещ ение)
вы пад аю щ их доходов
тепл осн а бж аю щ и х
организаций ,
организаций ,
осущ е ствл яю щ и х
горячее
водоснабж ение,
холодное
вод оснабж ение  и (или) 
водоотведение , и 
организаций  , 
осущ ествл яю щ их 
реал изацию  тверд ого  
топлива, сж иж енного  
газа, возникаю щ их при 
прим енении  л ьготны х 
цен (тариф ов) ( 
Т епл осн а бж ен и е  и 
горячее
водоснабж ение)

всего 98698 ,615 83677,7 83677 ,7

областной
бю дж ет

98698 ,615 83677,7 83677 ,7

Ком пенсация
(возм ещ ение)

всего 12910,335 10726 10726

КУМ И
Т яж инского
м униципал ьно го
округа.

У Ж Т Р  Т М О
А д м и ни стр ац и я
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа.

У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

У Ж ТР  ТМ О  
А д м инистрац ии



вы пад аю щ их доходов
тепл осн а бж аю щ и х
организаций ,
организаций ,
осущ е ствл яю щ и х
горячее
водоснабж ение,
холодное
вод оснабж ение  и (или) 
вод оотвед ение  , и 
организаций , 
осущ е ствл яю щ и х 
реализацию  тве рд о го  
топл ива , сж иж ж енного  
газа, возникаю щ их при 
прим енении  л ьготны х 
цен (тариф ов) 
(холодное  
вод оснабж ение  и 
водоотведение )

областной
бю дж ет 12910,335 10726 10726

Т яж инского
м униципал ьно го
округа ,

У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

Ком пенсация
(возм ещ ение)
вы пад аю щ их д оход ов
тепл осн а бж аю щ и х
организаций ,
организаций ,
о сущ ествл яю щ их
горячее
водоснабж ение,
холодное
вод оснабж ение  и (или) 
водоотведение , и 
организаций , 
осущ ествл яю щ их 
реализацию  тверд ого  
топлива, сж иж ж енного  
газа, возникаю щ их при 
прим енении  л ьготны х 
цен (тариф ов) 
(Твердое топл иво)

всего 48008,851

28682 28682

областной
бю дж ет

48008,851 28682 28682

Ком пенсация
(возм ещ ение)
вы пад аю щ их д оход ов
тепл осн а бж аю щ и х
организаций ,
организаций ,
осущ ествл яю щ их
горячее
водоснабж ение,
холодное
вод оснабж ение  и (или) 
водоотведение , и 
организаций , 
осущ ествл яю щ их 
реализацию  тверд ого  
топл ива , сж иж ж енного  
газа, возникаю щ их при 
прим енении  л ьготны х 
цен (тариф ов) 
(С ж иж енны й газ)

всего 6060,199 4290 4290

областной
бю дж ет 6060,199 4290 4290



6. М ероприятие: 
Капитальны е  
влож ения в объекты  
государственной  
собственности .

всего 0 14500 0 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж и нско го
м униципал ьно го
округа,

м естны й
бю дж ет

0 14500 0

7. М ероприятие : 
О рганизация  в 
границах территории  
электро-, тепл о-, и 
водоснабж ения  
населения, 
водоотведения  , 
снаб ж ения  населения 
топл ивом

всего 2527,4 0 0 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униц ипал ьно го
округа,

м естны й
бю дж ет

2527,4 0 0

8. Р еализация 
отд ел ьны х

Всего 100,0 0 0

М естны й
бю дж ет

100,0 0 0

м ероприятий областной
бю дж ет

0 0 0

Всего 79895,3 29410 20993 У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

П одпрограм м а" 
Д оро ж н о е  хозяйство"

М естны й
бю дж ет

31395,3 20910 20993

областной
бю дж ет

48500 8500 0

1. М ероприятие
"П роектирование ,
строител ьство

Всего
46391 ,9 5154,7 0

У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского

(реконструкция), 
капитал ьны й  рем онт и 
рем онт

М естны й
бю дж ет 1391,9 154,7 0

м униципал ьно го
округа,

а втом о би л ьны х д о ро г 
общ его  пользования 
м униципального  
значения, а та кж е  до 
се л ьски х  насел енны х 
пунктов, не им ею щ их 
связи  с сетью  
а втом о б и л ьн ы х доро г 
общ его  пользования»  
в том  числе:

областной
бю дж ет

45000 5000 0

текущ ий  рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
а втом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского

всего 15464,0 0 0

У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,местны й

бю дж ет
464 ,0 0 0

м униципал ьно го  
округа , с.
М алопичугино , ул. 
С оветская , 1,215 км

областной
бю дж ет

15000,0 0 0

Т екущ ий  рем онт 
асф ал ьтобетон  ного 
покры тия
автом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения  
Т яж инского

всего 2953 ,50043 0 0

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и стр ац и и
Т яж и нско го
м униципал ьно го
округа,м естны й

бю дж ет
88,60501 0 0



м униципально го  
округа, пгт. Тяж инский , 
ул. С ен н а я ,0 ,225  км

областной
бю дж ет

2864 ,89542 0 0

Т екущ ий  рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципально го  
округа , пгт. Тяж инский , 
ул. Чапаева , 0 ,88 км

всего 8122,24103 0

У Ж ТР  тмо 
А д м инистрац ии  
Т яж инского  
м униципально го
округа,местный

бю дж ет
243 ,66723 0

областной
бю дж ет

7878,57380 0

Т екущ ий рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципально го  
округа, п. 
Л иствянка , ул. 
Ю билейная, участок 
ул. З елёная от дом а 
№ 9 до  пересечения 
ул. Ю б и л е й н ая ,0 ,48  км

всего 5380,24561 0

У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,местны й

бю дж ет
161,40737 0

областной
бю дж ет

5218,83824 0 0

Т екущ ий рем онт 
асф а л ьтобето  н н о го 
покры тия
автом обильной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципально го  
округа,
с. П реображ енка, пер. 
С ов етски й ,0 ,295 км

всего 4594,04761 0 0

У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,местны й

бю дж ет
137,82143 0 0

областной
бю дж ет

4456 ,22618 0 0

Т екущ ий рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обильной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципально го  
округа , пгт. Тяж инский , 
пер. С ибирский, 0 ,269 
км

всего 1557,59746 0 0

У Ж ТР ТМ О  
А д м инистрац ии  
Т яж инского  
м униципального
округа,местны й

бю дж ет
46,72702 0 0

областной
бю дж ет

1510,86954 0 0

Текущ ий рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обильной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципального  
округа , пгт. Т яж инский , 
пер. С троителей,
0 ,395 км

всего 2270,35918 0 0 У Ж ТР ТМ О
А д м инистрации
Т яж инского
м униципально го
округа,

местны й
бю дж ет

68,11078 0 0

областной
бю дж ет

2202,24840 0 0



Т екущ ий рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципально го  
округа, пгт. Тяж инский , 
ул. Кирова, 0 ,642 км

всего 6049,84568 0 0

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и стр ац и и
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,м естны й

бю дж ет
181,49526 0 0

областной
бю дж ет

5868,34842 0 0

Текущ ий рем онт
а сф ал ьтобетонно го
покры тия
автом обил ьной  дороги  
общ его  пользования 
м естного  значения 
Т яж инского  
м униципального  
округа, п гт И татский, 
ул. Ш кольная, 0 ,562 км

всего 0 5154,7 0

У Ж Т Р  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

местны й
бю дж ет

0 154,7 0

областной
бю дж ет

0 5000,0 0

2. М е р о п р и я т и е " 
Капитальны й ремонт, 
рем онт и сод ерж ание  
а втом о би л ьны х д о р о г 
общ его  пользования"

Всего 25283 20647 20993 У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

М естны й
бю дж ет

25283 20647 20993

3. М ероприятие  
«Ф инансовое  
обеспечение  
дорож ной  
д еятел ьности  в 
отнош ении  д о ро г 
общ его  пользования 
м естного  значения» , в 
том  числе:

Всего 3608,3 3608,3 0
У Ж Т Р  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

М естны й
бю дж ет

108,3 108,3 0

областной
бю дж ет

3500 3500 0

О б устройство  
пеш еходного  
перехода  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
район, пгт Т яж инский , 
ул. П ервом айская, 22, 
вблизи  М А Д О У  
"Т яж инский  десткий  
сад № 3 "З олотой  
клю чик"

всего 289 ,40319 0 0

местны й
бю дж ет

8 ,69485 0 0
У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

областной
бю дж ет

280 ,70834 0 0

О б устройство  
пеш еходного  
перехода  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская  область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
район, ст. Тисуль , ул. 
П уш кина, 5, вблизи 
М КО У  "Т исульская  
средняя
о б щ еобразовател ьная
ш кола ”

всего 694 ,39492 0 0
У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

местны й
бю дж ет

20,84460 0 0

областной
бю дж ет

673 ,55032 0 0



О бустройство  
пеш еходного  
перехода  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская  область  - 
Кузбасс, Тяж и некий 
район, п.
Н ововосточны й, ул. 
М ира, 13, вблизи 
М А Д О У  Н овосточны й 
десткий  сад 
"С ветлячок""

всего 1264,04199 0 0
У Ж ТР  т м о  
А д м инистрац ии  
Тяж и некого

местны й
бю дж ет

37,93402 0 0
м униципально го
округа,

областной
бю дж ет 1226,10797 0 0

О б устройство  
пеш еходного  
перехода  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
район, д. Кубитет, ул. 
Рабочая, 11 А, вблизи 
М КО У  "Кубитетская  
С О Ш "

всего 1360,45990 0 0
У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

местны й
бю дж ет 40,82653 0 0

областной
бю дж ет

1319,63337 0 0

О б устройство  
остановки  
общ ественного  
тра н спор та  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
район, пгт Т яж инский , 
ул. Чапаева , 8, вблизи 
М БО У  "Т яж инская  
средняя
о б щ еобразовател ьная  
ш кола № 2"

всего 0 1201,1 0
У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

местны й
бю дж ет

0 37,10 0

областной
бю дж ет

0 1164,0 0

О б устройство  
пеш еходного  
перехода  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская область- 
Кузбасс, Тяж инский  
район,с.
Н овопокровка, ул. 
М ира, 3, вблизи  М Д О У 
"Н овопокровская  
С О Ш "

всего 0 1206,1 0
У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

местны й
бю дж ет

0 34,1 0

областной
бю дж ет

0 1172,0 0

О б устройство  
остановки  
общ ественного  
тра н спор та  (текущ ий 
рем онт) по адресу: 
Кем еровская  область- 
Кузбасс, Т яж инский  
район, пгт. И татский, 
ул. Кирова, 91, вблизи 
М Д О У  д етский  сад 
«Гусельки»

всего 0 1201,1 0
У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

местны й
бю дж ет 0 37,1 0

областной
бю дж ет

0 1164,0 0

4. капитальны й 
ремонт, рем онт и 
содерж ание  
а втом о би л ьны х д о ро г 
общ его  пользования 
(за счет средств

всего 4612,1 0 0
У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

местны й
бю дж ет

4612,1 0 0



м естного  бю дж ета)

П одпрограм м а
"Б л агоустройство "

Всего 31117 ,56835 6460,1 5719 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и стр ац и и
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

М естны й
бю дж ет

24508, 28144 6460,1 5719

областной
бю дж ет

5463,47847 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

1145,80844 0 0

1. М ероприятие  
"Р асходы  на 
проведение  
м ероприятий  по 
содерж анию  
тер ритории  округа , а 
такж е  по 
проектированию , 
созданию , 
реконструкции , 
капитал ьном у 
рем онту, рем онту  и 
сод ерж анию  объ ектов 
бл агоустройства"

Всего 11003,0 1010 1010 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

М естны й
бю дж ет

11003,0 1010 1010

2. М ероприятие  
"Р асходы  на 
освещ ение  улиц"

Всего 11787,4 4871,10 4080 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

М естны й
бю дж ет

11787,4 4871 ,10 4080

3. М ероприятие" 
Р асходы  по 
организации  и 
сод ерж анию  м ест 
захоронения  бы товы х 
отходов"

Всего 100 10 10 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

М естны й
бю дж ет

100 10 10

4. М ероприятие" 
Реализация проектов 
инициативного  
бю дж етирования  
"Твой Кузбасс-твоя 
инициатива" в том  
числе:

Всего 7488,48491 300 350 У Ж ТР  Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

М естны й
бю дж ет

879,198 300 350

областной
бю дж ет

5463,47847 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

1145,80844 0 0

Р еализация проектов 
инициативного  
бю д ж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б ла гоустройство  
спортивно  - игровой 
площ адки  для

всего 2694,198 0 0

м естны й
бю дж ет

424 ,198 0 0

областной
бю дж ет

2000,0 0 0

прочие
(средства

270,0 0 0



сем ейного  отды ха 
(текущ ий ремонт), 
располож енной  по 
адресу: 652240, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Тяж инский  
м униципальны й округ, 
п гт .Тяж инский, 
ул .Д орож ная , 23 (пгт. 
Т яж инский ))

населения и 
ИП)

'

Р еализация проектов всего 1540,78493 0 0
инициативного  
бю дж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б ла гоустройство  
спортивной  площ адки 
(текущ ий ремонт), 
располож енной  по 
адресу: 652245, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Тяж инский  
м униципальны й округ, 
пгт.И татский, 
ул .С оветская , ЗЗЗА 
(пгт .И татский))

м естны й
бю дж ет

100,0 0 0

областной
бю дж ет

1190,48493 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

250,3 0 0

У Ж Т Р тм о 
А д м инистрац ии  
Т яж и  некого 
м униципального  
округа,

Р еализация проектов всего 766 ,07054 0 0
инициативного  
бю дж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б лагоустройство  
спортивной  площ адки 
(текущ ий ремонт), 
располож енной  по 
адресу: 652258, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
м униципальны й  округ, 
п .Л иствянка , 
ул. С оветская , 1Б 
(Л иствянская  сельская 
территория )

местны й
бю дж ет

60,0 0 0

областной
бю дж ет

602 ,77054 0 0

прочие 
(средства 
населения и 
ИП)

103,3 0 0

Р еализация проектов
инициативного
бю дж етирования
«Твой Кузбасс  - твоя
инициатива»
(Б лагоустройство

всего 629 ,12953 0 0

У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

д етской  спортивно  - 
игровой площ адки

местны й
бю дж ет

35,0 0 0

(текущ ий ремонт), 
располож енной  по

областной
бю дж ет

510 ,62953 0 0

адресу: 652253, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Тяж инский  
м униципальны й  округ, 
п .Н ововосточны й, 
ул. С оветская , 1а 
(Н ововосточная  
сельская  территория )

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

83,5 0 0



Р еализация проектов всего 1384,59347 0 0

У Ж Т Р  т м о
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

инициативного  
бю дж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б ла гоустройство  
спортивно  - игровой 
площ адки  (текущ ий 
ремонт),
располож енной  по 
адресу: 652265, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
м униципальны й  округ, 
д .С тары й  Урю п, 
пер .Ц ентральны й , 2А  
(Кубитетская  сельская 
территория )

м естны й
бю дж ет

100,0 0 0

областной
бю дж ет

1159,59347 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

125,0 0 0

Реализация проектов 
инициативного  
бю д ж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б л а гоустройство  
спортивно  - игровой 
площ адки (текущ ий 
ремонт),
располож енной  по 
адресу: 652260, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
м униципальны й округ, 
д .А ким о -А нненка , 
ул .Н овая, 1 2 А (А ки м о - 
А нненская  сельская 
территория)

всего 166,6 0 0 У Ж ТР  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

местны й
бю дж ет

50,0 0 0

областной
бю дж ет

0 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

116,0 0 0

Р еализация проектов 
инициативного  
бю дж етирования  
«Твой Кузбасс  - твоя 
инициатива»  
(Б лагоустройство  
спортивно  - игровой 
площ адки (текущ ий 
ремонт),
располож енной  по 
адресу: 652263, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Тяж инский  
м униципальны й округ, 
с. М алопичугино , ул. 
Новая, 21 
(Н овопокровская  
сельская  территория )

всего 159,4 0 0 У Ж Т Р  ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа,

м естны й
бю дж ет 50,0 0 0

областной
бю дж ет

0 0 0

прочие 
(средства  
населения и 
ИП)

109,4 0 0

Р еализация проектов 
инициативного  
бю д ж етирования  
«Твой Кузбасс - твоя 
инициатива»  
(Б ла гоустройство  
спортивно  - игровой 
площ адки  (текущ ий 
ремонт),

всего 147,70844 0 0 У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципал ьно го
округа ,

местны й
бю дж ет 60,0 0 0

областной
бю дж ет

0 0 0

прочие 
(средства  
населения и

87,70844 0 0



располож енной  по 
адресу: 652251, 
Кем еровская область  - 
Кузбасс, Т яж инский  
м униципальны й округ, 
д .Т яж ино-В ерш инка , 
ул. Л енина , 35 
(П реображ енская  
сельская  территория )

ИП)

5. П риродоохранны е  
м ероприятия

Всего 315,71 229 229 У Ж Т Р Т М О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,

М естны й
бю дж ет

315,71 229 229

6. М ероприятие  " 
Расходы  по 
организации  и 
сод ерж анию  мест 
захоронения  
(кладбищ )"

Всего 223 10 10 У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципально го
округа,

М естны й
бю дж ет

223 10 10

7. И ны е закупки  
товаров , работ и усл уг 
для обеспечения  
го суд арственны х 
(м уни ц и пал ьны х )нуж д

всего 199,97344 10 10

У Ж ТР ТМ О
А д м инистрац ии
Т яж инского
м униципального
округа,местный

бюджет 199,97344 10 10



2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального 
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Тяжинского муниципального округа -  начальника управления.

Глава Тяжинского муниц В.Е. Серебров

Радченко Анна Анатольевна,
тел. 83844928231, эл. адрес: gkhatr@mail.ru

mailto:gkhatr@mail.ru

